
Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 11 z 11 
 

g) Požadavky na uspo�ádání obsahu návrhu územního 
plánu a na uspo�ádání obsahu jeho od�vodn�ní vetn� 
m��ítek výkres� a potu vyhotovení 
Návrh územního plánu bude pro etapu spole�ného jednání (§50 stavebního zákona) 

pedán ve dvou kompletních vyhotoveních v�etn� datového nosi�e s návrhem ve formátu 
.pdf. 

Návrh pro veejné projednání (§52 stavebního zákona) bude také pedán ve dvou 
kompletních vyhotoveních v�etn� pedání na datovém nosi�i ve formátu .pdf. Pokud dojde 
na základ� jednání k nutnosti opakovat veejné projednání, budou vždy pedána dv� 
kompletní vyhotovení v�etn� datového nosi�e.  

Výsledný návrh bude odevzdán spolu s datovým nosi�em ve �tyech vyhotoveních a dále 
ve vektorovém formátu GIS .shp. 

Samotný obsah návrhu bude odpovídat platné legislativ�, zejména píloze �. 7 vyhlášky 
500/2006 Sb. v platném zn�ní. 

Výkresy budou zpracovány nad mapovým podkladem v m�ítku katastrální mapy a 
odevzdány v m�ítku 1 : 5000. Výkres širších vztah� pak bude zpracován v m�ítku 1:50 
000. Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném m�ítku. Grafická �ást m�že být 
v pípad� poteby dopln�na schématy. V textové �ásti bude uveden údaj o po�tu list� textové 
�ásti a po�tu výkres� grafické �ásti ÚP. 

h) Požadavky na vyhodnocení p�edpokládaných vliv� 
územního plánu na udržitelný rozvoj území 
Nepedpokládá se, že ÚP Bezina bude mít vliv na zájmy chrán�né zákonem �. 114/1992 

Sb., o ochran� pírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších pedpis�, nebo� nedojde k vymezení 
rozsáhlých zastavitelných ploch.  

P�vodní ÚPO vymezil n�kolik zastavitelných ploch ur�ených pro bydlení. Tyto plochy 
zpracovatel znovu zhodnotí. Zastavitelné plochy pro rozvoj výroby nepedpokládáme.  



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 10 z 11 
 

- Bude prov�ena možnost opatení proti zrychlenému odtoku vody pi pívalových 
srážkách a nebezpe�í vzniku lokálních povodní.  

- Zpracovatel bude v návrhu respektovat hodnoty území.  
- Zpracovatel v návrhu upesní vymezení prvk� ÚSES, prov�í a navrhne nové úseky a 

navrhne ešení pípadných stet� prvk� ÚSES s rozvojovými zám�ry.  
- Zpracovatel prov�í lokality s erozními a povod�ovými vlivy a pípadn� navrhne 

protipovod�ová a protierozní opatení. 
- Zpracovatel prov�í možnost zales�ování �i zizování rybník� ve volné krajin�.  
- V podmínkách využití ploch s rozdílným zp�sobem využití zpracovatel specifikuje 

možnosti realizace zám�r� v nezastav�ném území a výslovn� vylou�í nepípustné 
�innosti. Viz. §18 odst. 5 stavebního zákona. 

 

c) Požadavky na vymezení ploch a koridor� územních 
rezerv a na stanovení jejich využití, které bude nutno 
prov��it 
V návrhu ÚP bude respektována územní rezerva L/G pro akumulaci povrchových vod – 

vodní nádrž Budislav na �ernovickém potoce pevzata ze ZÚR J�K ve zn�ní poslední 
aktualizace.  

 

d) Požadavky na prov��ení vymezení ve�ejn� 
prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení a 
asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn�ní nebo 
p�edkupní právo 
V souladu s ustanovením §§170 a 101 stavebního zákona, budou prov�eny a pípadn� 

vymezeny veejn� prosp�šné stavby, veejn� prosp�šná opatení, stavby a opatení 
k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a asanace, pro které lze práva k pozemk�m a 
stavbám vyvlastnit a pozemky pro veejn� prosp�šné stavby nebo veejné prostranství a ke 
stavb� na tomto pozemku, pro které má oprávn�ná osoba pedkupní právo.  

Z�stane zachována návaznost VPS pro STL plynovod z územn� plánovací dokumentace 
sousedních obcí – Deštná a Drun�e.  

e) Požadavky na prov��ení vymezení ploch a koridor�, 
ve kterých bude rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no vydáním regulaního plánu, zpracováním 
územní studie nebo uzav�ením dohody o parcelaci 
Podle pr�b�hu poizování ÚP bude prov�ena poteba vymezení ploch a koridor�, pro 

které budou podmínky pro rozhodování o zm�nách jejich využití stanoveny regula�ním 
plánem, územní studií nebo dohodou o parcelaci. Jejich ur�ení pak bude podmínkou pro 
rozhodování. ÚP stanoví podmínky pro jejich poízení a pim�enou lh�tu pro jejich 
poízení.  

f) P�ípadný požadavek na zpracování variant �ešení 
Nepedpokládá se poteba zpracování variant. 



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 9 z 11 
 

Technická infrastruktura 
- Koncepce technické infrastruktury z ÚPO nebude návrhem ÚP zásadn� m�n�na.  
- Pedpokládáme, že navrhovaná koncepce likvidace odpadních vod bude zachována, 

nebude m�n�no umíst�ní plochy pro �OV navrhované v ÚPO. Projektant prov�í 
aktuálnost.   

- Z�stane zachována koncepce zásobování vodou.  
- Dle ÚPO a v návaznosti na územn� plánovací dokumentace okolních obcí bude 

zachován navrhovaný systém zásobování plynem. V ÚP Deštná je navrhován koridor 
pro STL plynovod (i jako VPS), který bude navazovat i v ÚP Bezina. Dále tento 
koridor pokra�uje od Beziny na území Drun�e, i tato návaznost bude v návrhu ÚP 
zachována.  

- Zpracovatel prov�í dostate�nost (dostate�nou kapacitu) stávajícího systému 
technické infrastruktury i v návaznosti na návrh zastavitelných ploch. V pípad� 
nedostate�ných kapacit navrhne dopln�ní.  

- Nebudou navrhovány plochy pro výrobu energií z obnovitelných zdroj� 
(fotovoltaické a v�trné elektrárny). 

 
Nakládání s odpady 
- Návrh bude respektovat stávající systém likvidace komunálního odpadu. 
- V rámci návrhu prov�í možnosti umíst�ní kontejner� pro tíd�ný odpad, zejména u 

rozvojových ploch. 
- Nebude navrhována skládka komunálního odpadu, spalovna a podobná zaízení. 
 
Veejné prostranství 
- Zpracovatel bude respektovat stávající plochy veejných prostranství a vyzna�í je. 
- Zpracovatel prov�í a pípadn� navrhne nové plochy veejných prostranství. 
- Pípadn� navržené veejné prostranství obsahující komunikaci bude v takové šíi, aby 

bylo možné pi realizaci splnit normované parametry pro komunikace. 
 

b3) Požadavky na koncepci uspo�ádání krajiny, zejména na 
prov��ení plošného a prostorového uspo�ádání nezastav�ného 
území a na prov��ení možných zm�n, vetn� prov��ení, ve kterých 
plochách je vhodné vylouit umís
ování staveb, za�ízení a jiných 
opat�ení pro úely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona 

- Zpracovatel bude v maximální možné míe respektovat významné krajinné prvky 
chrán�né zákonem – lesy, rybníky, vodní toky atd.  

- Zpracovatel prov�í možnost zizování vodních ploch dle regulace v podmínkách 
využití ploch s rozdílným využitím zejména pro plochy nezastav�ného území.  

- Vodní toky nebudou navrhovány k zatrubn�ní. 
- Bude zakreslena hranice 50m od okraje pozemk� plnících funkci lesa. 
- Pi vyhodnocení záboru pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa bude zpracovatel 

postupovat v souladu s §14 odst. 1 zákona �. 289/1995 Sb. Jakýkoli zábor lesních 
pozemk� bude ádn� od�vodn�n a bude také zd�vodn�no, pro� nelze najít jiné ešení. 

- Pi vyhodnocování zábor� zem�d�lského p�dního fondu bude respektována píslušná 
legislativa. Zábor bude vyhodnocen v souladu s metodickým doporu�ením MŽP a 
MMR „Vyhodnocení pedpokládaných d�sledk� navrhovaného ešení na ZPF v ÚP“ 
ze srpna 2014. Pokud v pr�b�hu zpracování dojde ke zm�n� metodického pokynu, 
bude respektována nejnov�jší verze.  

- V území nebudou navrhovány �innosti, které mohou významn� poškozovat ovzduší, 
vodu, p�dní a lesní fond.  



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 8 z 11 
 

 
- Zastavitelné plochy „obytná zástavba – rodinné domy, zahrady“ a „smíšené plochy – 

bydlení s podnikáním“ dle ÚPO obec požaduje zachovat. Projektant prov�í jejich 
možnost zachování dle platné legislativy.  

- Plochu dle ÚPO navrhovanou pro „sport“, požaduje obec zahrnout do ploch 
smíšeného bydlení. Stávající sportovišt� bude vyzna�eno v grafické �ásti návrhu ÚP. 

- Výkres pedpokládaných zábor� ZPF bude znázor�ovat pípadný rozdíl mezi 
návrhem ÚPO a návrhem ÚP. 

- ÚPO navrhuje rozvoj území ve dvou etapách. Plocha II. etapy dle ÚPO bude 
zahrnuta do I. etapy. Není pedpoklad, že bude etapizace požadována.   

- V zastav�ném území a zastavitelných plochách budou zohledn�ny pozemky 
s platným územním rozhodnutím – zpracovatel získá informace od píslušného 
stavebního úadu.  

- Zpracovatel prov�í možnosti návrhu nových ploch veejného prostranství a 
ob�anského vybavení zejména pro posílení a zlepšení centrální �ásti obce. 

- Ekonomický rozvoj obce bude podpoen umožn�ním drobného podnikání v plochách 
pro bydlení, nap. funkcí smíšeného bydlení, avšak tak, aby nedošlo k pekro�ení 
hygienických limit� nebo nepíznivému ovlivn�ní hodnot v území. 

- Nebudou navrhovány plochy hromadné rekreace a lokality pro individuální rekreaci. 
Ta je doposud ešena formou rekrea�ních chalup, což bude návrhem ÚP zachováno.  

- Nebude navrhována vícepodlažní zástavba a plochy hromadného bydlení.  
- Budou prov�eny možnosti ochrany proti splach�m z polí a luk u zastav�ného území. 
- Zpracovatel vymezí hodnoty území a navrhne jejich ochranu. 
- Pípadné potenciální zdroje negativních vliv� na veejné zdraví budou mít vymezenu 

maximální hranici negativního vlivu. 

b2) Požadavky na koncepci ve�ejné infrastruktury, zejména na 
prov��ení uspo�ádání ve�ejné infrastruktury a možnosti jejích 
zm�n 

Doprava 
- �ešeným územím prochází silnice II/135, která se dotýká urbanizovaného území.  
- Pedpokládáme, že koncepce dopravy ÚPO nebude návrhem ÚP zásadn� m�n�na.  
- Po prov�ení sou�asného stavu prostupnosti krajiny navrhne zpracovatel pípadné 

dopln�ní sít� zejména ú�elových komunikací, cyklistického a p�šího propojení, vše 
v podrobnosti, kterou umož�uje ÚP. 

- V podmínkách využití ploch s rozdílným zp�sobem využití zpracovatel umožní 
zízení související dopravní a technické infrastruktury, vše v podrobnosti a rozsahu, 
který umož�uje ÚP a který je adekvátní pro ešené území.  

- Pi prov�ování zastavitelných ploch z ÚPO a pípadném návrhu nových ploch, bude 
prov�ena také jejich reálná možnost napojení na veejnou infrastrukturu, 
v podrobnosti, kterou umož�uje ÚP. 

- Zpracovatel se bude také v�novat koncepci ešení dopravy v klidu.  
 
Jiné druhy dopravy nejsou v obci zastoupeny. 
 
Ob�anské vybavení 
V ešeném území se nachází obecní úad. Zpracovatel prov�í potebu návrhu 

ob�anského vybavení bu� formou nových ploch, nebo umožn�ním v rámci podmínek 
využití ploch s rozdílným zp�sobem využití.  

 
 



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 7 z 11 
 

vztah� (ochrana území apod.) 
- Severn� od sídla je významný vyhlídkový bod 
- Silnice II. a III. tídy v�etn� ochranného pásma 
- Elektrické vedení v�etn� TS v�etn� ochranného pásma 
- Komunika�ní vedení 
- Vodárenský vrt umíst�ný v severozápadní �ásti k. ú. Drun�e poblíž prameništ� 

Koutského potoka, v�etn� ochranného pásma I. a II. stupn�, z n�jž je voda pes 
vodojem �erpána pro sídlo Drun�e (v�etn� místní �ásti Annovice) a dále sídlo 
Bezina - zpracovatel prov�í aktuálnost uvedených údaj� a zapracuje je do návrhu 
ÚP 

- Vodovodní sí�, v�etn� zaízení a ochranných pásem 
- Deš�ová kanalizace 
- ÚSES 
- 50m hranice od okraje lesního pozemku 
- Tídy ochrany ZPF, investice do p�dy 
- Hranice biochor 
- Celé území je vymezeno jako zranitelná oblast 
- Prostor pro létání v malých a pízemních výškách 
- Zpracovatel prov�í hodnoty území vyplývající z ÚPO a UAP, navrhne jejich 

dopln�ní a ochranu  
 

b1) Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prov��ení 
plošného a prostorového uspo�ádání zastav�ného území a na 
prov��ení možných zm�n, vetn� vymezení zastavitelných ploch 

- Návrh ÚP zahrne celé katastrální území obce Bezina 
- Návrh nového ÚP bude vycházet ze stávající urbanistické koncepce rozvoje území 

obce stanovené v ÚPO, aby byla zachována kontinuita rozvoje obce.  
- Navrhované plochy s rozdílným zp�sobem využití budou vymezeny v souladu 

s vyhláškou 501. V pípad� nutnosti m�že zpracovatel uvedené plochy dále �lenit 
nebo použít plochy s jiným zp�sobem využití, které nejsou ve vyhlášce 501. 
Takovéto plochy budou mít uvedené podmínky využití (viz. následující bod) stejn� 
jako plochy dle vyhlášky 501 a jejich použití bude ádn� od�vodn�no.  

- Budou stanoveny podmínky pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití 
s ur�ením pevažujícího ú�elu využití (hlavní využití), pípustného využití, 
nepípustného využití a pípadn� i podmín�n� pípustného využití, v�etn� ur�ení 
podmínek. Zpracovatel v pípad� poteby stanoví i podmínky prostorového 
uspoádání, v�etn� základních podmínek ochrany hodnot a krajinného rázu, nap. 
intenzitami využití ploch, výškovou regulací v podrobnosti, kterou umož�uje ÚP. 

- Hranice zastav�ného území bude vymezena v souladu s §58 stavebního zákona.  
- Návrh bude ešit také dopady navrhovaného rozvoje na zem�d�lský p�dní fond a 

pozemky plnící funkci lesa. Zpracovatel využije metodické pokyny, zejména 
metodický pokyn MMR a MŽP – Vyhodnocení pedpokládaných d�sledk� 
navrhovaného ešení na ZPF v ÚP ze srpna 2013. 

- V textové �ásti budou stru�n� vysv�tleny všechny pojmy, jejichž definice není 
jednozna�n� uvedena v platných právních pedpisech a jejichž definování má zásadní 
význam pro jednozna�ný výklad územního plánu v praxi. V od�vodn�ní je možné 
vysv�tlení pojm� podrobn�ji specifikovat a vysv�tlit.  

- Návrhy ešení, úvahy zpracovatele jak k návrhu ešení dosp�l a další skute�nosti, 
které se objeví ve výrokové �ásti a nevyplývají z právních pedpis�, budou uvedeny 
v �ásti od�vodn�ní územního plánu.   



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 6 z 11 
 

o Stávající nadzemní vedení VN v�etn� OP 
- ÚP Sv�tce 

o VKP Mokad u Sv�tc� – plocha na hranici k. ú. Sv�tce-Bezina 
o ÚSES – LBC1 vymezen na hranici k. ú. Sv�tce-Bezina v široké údolnici 

Koutského potoka 
- ÚPO Drun�e 

o V sou�asné dob� poizuje obec Drun�e novou územn� plánovací dokumentaci 
– ÚP Drun�e v souladu se stavebním zákonem. Zpracovatel zkoordinuje práci 
na ÚP Bezina s prací na ÚP Drun�e (bude kontaktovat zpracovatele) tak aby 
byla zajišt�na návaznost obou územn� plánovacích dokumentací v pr�b�hu 
jejich poizování.  

V návrhu budou respektovány a podporovány vazby na okolní obce zejména na 
Sob�slav, Kamenici n. L. a ORP Jindich�v Hradec, který je centrem osídlení s širším 
ob�anským vybavením a pracovními píležitostmi. Tyto návaznosti budou zahrnuty jak do 
textové �ásti, tak do výkresu širších vztah�.  

Územn� analytické podklady 

Pro ORP Jindich�v Hradec jsou zpracovány územn� analytické podklady, v�etn� 4. 
aktualizace z roku 2016. Návrh ÚP bude vycházet z výše uvedených podklad� a z aktuálních 
dat (tzv. ostrá data).  

ÚAP shrnuje formou SWOT analýzy silné a slabé stránky, píležitosti a hrozby ešeného 
území. Silné stránky je teba návrhem ÚP respektovat a pisp�t k jejich ochran� píp. 
dopln�ní (nap. vodní zdroje). Jako slabé stránky ÚAP vytipovaly nap.: 

- Nízký podíl vodních ploch – zpracovatel prov�í možnosti realizace vodních ploch a 
to bu� vymezením konkrétních vodních ploch, nebo formou stanovení podmínek 
využití ploch s rozdílným zp�sobem využití 

- Nízký koeficient ekologické stability – zpracovatel navrhne v možnostech územního 
plánu prostedky pro zvýšení koeficientu ekologické stability 

- Absence chrán�ných prvk� pírody – zpracovatel vymezí systém ÚSES s návazností 
na okolní obce a dále pírodní hodnoty a navrhne jejich ochranu 

- Pr�m�rná míra zalesn�ní – zpracovatel prov�í možnosti zalesn�ní a to jak formou 
nových lesních ploch, tak formou stanovení podmínek využití ploch s rozdílným 
zp�sobem využití 

- Absence plynofikace – v ÚP sousední obce Deštná jsou vymezeny koridory pro STL 
plynovod Deštná - Bezina. Zpracovatel tento koridor vymezí také na území obce 
Bezina. Koridor pro STL plynovod bude vymezen i mezi obcemi Bezina a Drun�e.  

- Chybí napojení existující kanalizace na �OV- zpracovatel pevezme koncepci 
likvidace odpadních vod z ÚPO, prov�í jeho aktuálnost zejména dle PRVaK. 

Hlavní limity využití území a další limitující skute�nosti v�etn� hodnot území dle 
ÚAP a platného územního plánu: 

�ešené území je limitováno níže uvedenými omezeními, které vyplývají z právních 
pedpis�, nebo byly stanoveny na základ� zvláštních právních pedpis�, nebo vyplývají 
z vlastností území, a to z d�vod� zajišt�ní ochrany veejných zájm�. V ešení ÚP musí být 
tyto limity pln� respektovány a pípadn� navrženo ešení stetu s návrhem.  

- Nemovité kulturní památky v sídle 
- Architektonicky cenné stavby 
- Centrum sídla je územím s archeologickými nálezy 
- Jihozápadní �ást ešeného území zasahuje do regionu lidové architektury Deštná-

Lipovka 
- Na hranici k. ú. Bezina-Psárov a k. ú. Bezina – Sv�tce se nachází významný 

krajinný prvek, tento bude v návrhu ÚP respektován, zejména z hlediska širších 



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 5 z 11 
 

cenných architektonických a urbanistických znak� sídel i jejich vhodnou dostavbu,  
- rozvíjet cestovní ruch ve formách píznivých pro udržitelný rozvoj. 

- minimalizace zábor� ZPF a PUPFL 
- podpora �inností, které povedou k obnov� a zkvalitn�ní krajinných hodnot v území – 

zejména vymezením hodnot území a návrhem jejich ochrany  
- vytvoení podmínek pro zajišt�ní ochrany území ped potencionálními riziky a pírodními 

katastrofami (splachy z polí apod.) 
- vytvoení podmínek pro zajišt�ní ochrany vodních pom�r�, tzn. podpora a vytvoení 

opatení v ešeném území, která povedou ke zvýšení reten�ní schopnosti území – 
vymezena územní rezerva veejné technické infrastruktury v oblasti zásobování vodou 
L/G 

- podpora takových ešení, která povedou k ochran� ovzduší, p�d a vod v území a 
k minimalizaci jejich zne�išt�ní 

- podpora turistiky a cestovního ruchu avšak na úrovni ešeného území a s minimálním 
zásahem do stávající urbanistické koncepce, aby nedošlo k nezvratnému narušení pohody 
bydlení v ešeném území 

- vytvoení podmínek pro zachování a nezbytný rozvoj zem�d�lství, lesního a vodního 
hospodáství  

- nezbytn� nutné dopln�ní sít� dopravní a technické infrastruktury, zajišt�ní prostupnosti 
krajiny apod. 

- vytvoení podmínek pro nabídku vhodných rozvojových ploch s možností smíšeného 
využití, pro podporu jak kvalitního bydlení, tak drobného podnikání 

- vymezení urbanistických a kulturních hodnot území a návrh jejich ochrany 
- vytvoení podmínek pro odstran�ní nebo zmírn�ní sou�asných ekologických problém� 

nap. ze staré ekologické zát�že na jihovýchod� ešeného území 
- vytvoení podmínek pro zajišt�ní odpovídající ochrany veejného zdraví 

Širší územní vztahy 

V návrhu ÚP požadujeme zohlednit schválené nebo vydané, pop. rozpracované územn� 
plánovací dokumentace sousedních obcí a z nich plynoucí návaznosti. Sousedními obcemi 
jsou Boetín (ORP Pelhimov), Psárov (ORP Tábor), Budislav (ORP Sob�slav), Deštná, 
Sv�tce, Drun�e. V návrhu bude respektována zejména návaznost: 

- ÚP Psárov (ORP Tábor) 
o ÚSES - po hranici Psárov-Bezina vymezen LBK13; LBK11 kolmo kíží 

hranici k. ú. Psárov-Bezina 
o Na hranici tí k. ú.  Psárov-Bezina-Budislav je vymezena územní rezerva 

L/G pro akumulaci povrchových vod – vodní nádrž Budislav na �ernovickém 
potoce (v souladu se ZÚR J�K) 

- ÚP Budislav (ORP Sob�slav)  
o RBC694 – Budislavská hora 
o Na hranici tí k. ú.  Psárov-Bezina-Budislav je vymezena územní rezerva 

L/G pro akumulaci povrchových vod – vodní nádrž Budislav na �ernovickém 
potoce (v souladu se ZÚR J�K) 

- ÚP Deštná 
o VPS navržená plocha pro STL plynovod Lipovka–Bezina (v ÚP Deštná 

ozna�eno jako TI-P1) 
o ÚSES – LBK2 kolmo kíží hranici k. ú. Deštná-Bezina; LBC10 a LBK11 

jsou prvky ÚSES navržené ÚP Deštná k založení; IP-F navržen ÚP Deštná 
k založení, vymezen podél silnice III. tídy a dále kolem místní komunikace 
sm�rem k Bezin� 

o VPS navržená plocha pro STL plynovod Deštná-Bezina (v ÚP Deštná 
ozna�en jako TI-P2) 



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 4 z 11 
 

a4) Identifikaní údaje a vymezení �ešeného území 
Kraj: Jiho�eský 
ORP: Jindich�v Hradec 
Rozloha: 951,61 ha 

Po�et obyvatel: 131 (k roku 2017) 
Po�et katastrálních území: 1 
 

b) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, 
vyjád�ené zejména v cílech zlepšování dosavadního 
stavu, vetn� rozvoje obce a ochrany hodnot jejího 
území, v požadavcích na zm�nu charakteru obce, jejího 
vztahu k sídlení struktu�e a dostupnosti ve�ejné 
infrastruktury 
 

Základní požadavky vyplývající z nadazených územn� plánovacích dokumentací: 
Politika územního rozvoje �R ve zn�ní aktualizace �. 1: 
Vláda �R svým usnesením �. 276 ze dne 15. 4. 2015 schválila Aktualizaci �. 1 Politiky 

územního rozvoje �R.  
Dle tohoto dokumentu není zahrnuto správní území obce do žádné vymezené rozvojové 

osy, rozvojové oblasti a ani specifické oblasti. Není pedpoklad, že ešené území bude 
zasaženo plochami nebo koridory dopravní a technické infrastruktury mezinárodního a 
republikového významu, pop. t�mi, které svým významem pesahují území jednoho kraje, 
vymezenými v PÚR. 

Pi zpracovávání ÚP budou respektovány zejména vybrané republikové priority 
územního plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území s pihlédnutím k velikosti a 
významu ešeného území. 

Zásady územního rozvoje Jiho�eského kraje ve zn�ní aktualizace �. 5, která nabyla 
ú�innosti 9. 3. 2017. Právní stav ZÚR ve zn�ní 5. aktualizace je zveejn�n na geoportálu 
Jiho�eského kraje. AZÚR mimo jiné stanovuje základní uspoádání a limity širšího území, 
hlavní koridory dopravy, technické infrastruktury a územní systémy ekologické stability 
(dále jen „ÚSES“), vymezuje významné rozvojové plochy a další území speciálních zájm�. 

�ešené území není sou�ástí nadmístních rozvojových oblastí a os vymezených v AZÚR 
a není dot�eno žádným zám�rem nadmístního významu.  

AZÚR stanovuje priority územního plánování kraje pro zajišt�ní udržitelného rozvoje 
území v�etn� zohledn�ní priorit stanovených v APÚR. Priority jsou stanoveny obecn� na 
úrove� podrobnosti krajské územn� plánovací dokumentace. Pro návrh ÚP, tedy obce 
velikosti a významu ešeného území jsou zásadní následující body, jejichž napln�ním se 
bude zpracovatel návrhu ÚP zabývat: 
- vytvoení podmínek pro zachování a dotváení rozmanité, esteticky vyvážené a 

ekologicky stabilní krajiny, budou vytvoeny podmínky k ochran� a zajišt�ní funk�nosti 
ÚSES, bude respektován krajinný typ – lesopolní  
V krajin� lesopolní je poteba mj.: 
- zachovat v nejvyšší možné míe stávající rozmanitost krajiny a dále tuto rozmanitost 

podporovat dopl�ováním vhodných krajinných prvk�, resp. nepipušt�ním vymizení 
prvk� stávajících (nap. minimalizací zábor� PUPFL),  

- podporovat reten�ní schopnost krajiny,  
- územn� plánovacími nástroji podpoit respektování znak� historicky kulturní krajiny, 



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 3 z 11 
 

a) Úvodní a obecná ást 

a1) Základní údaje 
Orgán píslušný k vydání ÚP: Zastupitelstvo obce Bezina  
     Bezina 47 

378 21  Kardašova �e�ice 
Ur�ený zastupitel: 
Zden�k Icha   e-mail: ou.brezina@tiscali.cz 
starosta obce Bezina  tel.: 728 337 337 
 
Poizovatel na základ� §6 odst. 1. písm. c) zákona �. zákona �. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním ádu v platném zn�ní (dále jen „stavební zákon“): 
M�stský úad Jindich�v Hradec 
odd�lení územního plánování 
Janderova 147/II 
Jindich�v Hradec 

Oprávn�ná úední osoba poizovatele: 
Ing. Petra Vozábalová  e-mail: vozabalova@jh.cz  
     tel.: 384 351 253 
Zpracovatel:     

XXXXXXXXXXXXX 

a2) D�vody po�ízení 
 Obec Bezina má v sou�asné dob� pro své správní území zpracovanou územn� plánovací 
dokumentaci – Územní plán obce Bezina (dále jen „ÚPO“), která byla schválena dne 16. 
12. 2005. Doposud nebyla k tomuto dokumentu zpracována žádná zm�na.  
 V souvislosti s §188 odst. 1) stavebního zákona, který omezuje platnost ÚPO vydaných 
ped 1. 1. 2007, a to do 31. 12. 2020, se  

 
zastupitelstvo obce Bezina rozhodlo dne 19. 7. 2017 usnesením �. 5 o poízení 

Územního plánu Bezina 
 

 Obec Bezina (dále jen „obec“) se rozhodla poídit nový územní plán (dále jen „ÚP“) 
jako hlavní rozvojový dokument, který nasm�ruje rozvoj celého správního území obce 
v souladu s cíly a úkoly územního plánování, který bude zpracovaný dle platné legislativy a 
v moderním grafickém prostedí. 

a3) Podklady pro zadání 
Pro zpracování návrhu zadání byly využity tyto podklady: 
a) Územní plán obce Bezina – ÚPO (schváleno dne 16. 12. 2005), doposud nebyla 

zpracována žádná zm�na ÚPO 
b) Územn� analytické podklady pro správní území ORP Jindich�v Hradec, ve zn�ní 4. 

aktualizace z roku 2016 (dále jen „ÚAP“) 
c) Politika územního rozvoje �R ve zn�ní aktualizace �. 1 (dále jen „APÚR“) 

schválené dne 16. 4. 2015. 
d) Zásady územního rozvoje Jiho�eského kraje ve zn�ní 5. aktualizace (dále jen 

„AZÚR“), která nabyla ú�innosti dne 9. 3. 2017. Pozn. pokud v pr�b�hu poizování ÚP 
nabyde ú�innosti další aktualizace, bude v návrhu ÚP respektována.  

e) Plán rozvoje vodovod� a kanalizací území Jiho�eského kraje – aktuální zn�ní 
 



Návrh zadání – Územního plánu Bezina 

Stránka 2 z 11 
 

�����
A) ÚVODNÍ A OBECNÁ �ÁST .......................................................................................................... 3

A1) ZÁKLADNÍ ÚDAJE ........................................................................................................................... 3
A2) D
VODY PO�ÍZENÍ ......................................................................................................................... 3
A3) PODKLADY PRO ZADÁNÍ ................................................................................................................ 3
A4) IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE A VYMEZENÍ �EŠENÉHO ÚZEMÍ ................................................................... 4

B) POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁD�ENÉ 
ZEJMÉNA V CÍLECH ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, V�ETN� ROZVOJE OBCE A 
OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V POŽADAVCÍCH NA ZM�NU CHARAKTERU OBCE, 
JEJÍHO VZTAHU K SÍDLENÍ STRUKTU�E A DOSTUPNOSTI VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY ... 4

B1) POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI, ZEJMÉNA NA PROV��ENÍ PLOŠNÉHO A 

PROSTOROVÉHO USPO�ÁDÁNÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A NA PROV��ENÍ MOŽNÝCH ZM�N, V�ETN� VYMEZENÍ 

ZASTAVITELNÝCH PLOCH .................................................................................................................................. 7
B2) POŽADAVKY NA KONCEPCI VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY, ZEJMÉNA NA PROV��ENÍ USPO�ÁDÁNÍ 

VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY A MOŽNOSTI JEJÍCH ZM�N...................................................................................... 8
B3) POŽADAVKY NA KONCEPCI USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY, ZEJMÉNA NA PROV��ENÍ PLOŠNÉHO A 

PROSTOROVÉHO USPO�ÁDÁNÍ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A NA PROV��ENÍ MOŽNÝCH ZM�N, V�ETN� 

PROV��ENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VHODNÉ VYLOU�IT UMÍS�OVÁNÍ STAVEB, ZA�ÍZENÍ A JINÝCH 

OPAT�ENÍ PRO Ú�ELY UVEDENÉ V §18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA .............................................................. 9

C) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR	 ÚZEMNÍCH REZERV A NA 
STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROV��IT .................................................. 10

D) POŽADAVKY NA PROV��ENÍ VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, 
VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH OPAT�ENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ UPLATNIT 
VYVLASTN�NÍ NEBO P�EDKUPNÍ PRÁVO ........................................................................................... 10

E) POŽADAVKY NA PROV��ENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR	, VE KTERÝCH 
BUDE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM REGULA�NÍHO 
PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAV�ENÍM DOHODY O PARCELACI ....... 10

F) P�ÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT �EŠENÍ .................................... 10
G) POŽADAVKY NA USPO�ÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA 

USPO�ÁDÁNÍ OBSAHU JEHO OD	VODN�NÍ V�ETN� M��ÍTEK VÝKRES	 A PO�TU 
VYHOTOVENÍ ................................................................................................................................................. 11

H) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ P�EDPOKLÁDANÝCH VLIV	 ÚZEMNÍHO 
PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ ............................................................................................ 11

 



   

Územní plán Bezina 
(okres Jindich�v Hradec) 

 

návrh zadání 
 

 
 
Zpracovaný v souladu s ustanovením §47, odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním ádu v platném zn�ní a podle pílohy �. 6 k vyhlášce �. 500/2006 Sb., o územn� 

analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací 
�innosti, v platném zn�ní 

 
 

Poizovatel - M�stský úad Jindich�v Hradec, odbor výstavby a územního plánování 
Schvalující orgán: zastupitelstvo obce Bezina 

srpen 2017 


